ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐ

V/v tổ chức thực hiện Lễ Quốc tang

đồng chí Nguyễn Phú Trọng - Tổng

Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng Cộng sản Việt Nam

       Tủa Chùa, ngày      tháng     năm 2024

           Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang huyện;

- Điện lực Tủa Chùa;

- Chi nhánh Viettel Tủa Chùa;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền

hình huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3267/UBND-KGVX ngày 22/7/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc tổ chức thực hiện Lễ Quốc tang đồng chí Nguyễn Phú

Trọng - Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, các

đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn tiến hành

treo cờ rủ trong thời gian 02 ngày Lễ Quốc tang, từ ngày 25/7/2024 đến hết ngày

26/7/2024. Quy cách treo cờ rủ được thực hiện theo quy định tại Điều 10 Nghị

định số 105/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ; cụ thể: Cờ rủ phải có dải

băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài

của lá cờ) và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc

không để cờ bay.

2. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, các

đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện

dừng, hoãn tổ chức các sự kiện chào mừng, các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

thể dục, thể thao, lễ hội, vui chơi, giải trí trong thời gian 02 ngày Lễ Quốc tang,

từ ngày 25/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024.

3. Theo thông cáo, Đài truyền hình Việt Nam và Đài tiếng nói Việt Nam sẽ

truyền hình trực tiếp Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng trong 02 ngày từ ngày 25/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024.

- Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc kết nối, tiếp sóng

truyền hình trực tiếp Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng trên các màn hình Led lắp đặt trên địa bàn huyện để toàn thể

2

cán bộ, đảng viên và Nhân dân có thể theo dõi các chương trình tường thuật trực

tiếp Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng, qua đó bày tỏ lòng kính trọng, niềm tiếc thương, tưởng niệm đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Giao Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện tăng cường

tuyên truyền về thân thế, sự nghiệp, những đóng góp to lớn của đồng chí Nguyễn

Phú Trọng - Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam

đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng, dân tộc đến cán bộ, đảng viên và các tầng

lớp nhân dân trên địa bàn huyện; đồng thời thông báo rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử huyện những nội dung nêu trên để các

cơ quan, đơn vị và nhân dân biết, thực hiện.

4. Công an huyện: Triển khai công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa

bàn trong quá trình diễn ra Lễ viếng, Lễ truy điệu và Lễ an táng đồng chí Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện; các tổ chức chính trị - xã hội huyện và yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, lực lượng vũ trang huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:49:01+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Hùng<Hungva.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-24T14:38:39+0700

		2024-07-24T14:38:40+0700

		2024-07-24T14:39:27+0700